
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

«Об 2025 г. г. Грозный № 3

Об установлении платы за подключение (технологическое 
присоединение) к централизованным системам водоснабжения и 
водоотведения МАУ «Чистая вода» в индивидуальном порядке

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» и приказом 
ФСТ России от 27 декабря 2013 г. № 1746-э «Об утверждении Методических 
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», Правление Государственного комитета цен и тарифов 
Чеченской Республики решило:

1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) 
к централизованным системам водоснабжения и водоотведения 
МАУ «Чистая вода» объекта в с. Гелдаган, Курчалоевского района 
Чеченской Республики с кадастровым номером 20:06:2302000:1540 в 
индивидуальном порядке согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Ш.М. Тагиров

Н.А. Сангариев



от «
V,

Приложение 
ению Правления 

о комитета цен 
ой Республики 
25 г.№

Плата за подключение (технологическое присоединение) к 
централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения 

МАУ «Чистая вода» объекта в с. Гелдаган, Курчалоевского района 
Чеченской Республики с кадастровым номером 20:06:2302000:1540 в 

индивидуальном порядке

*НДС не предусмотрен (организацией применяется упрощенная система налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации).

№ 
п/п Наименование показателя

Подключаемая 
мощность, 

куб. м. /сут.
Руб.*

1 Плата за подключение к сетям 
водоснабжения

378,37 3 227 206,22

2 Плата за подключение к сетям 
водоотведения

360,47 34 176 635,38


